1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25  мая  2020  года
	№
	254
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 17 апреля 2020 года № 178

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 17 апреля 2020 года № 178 «Об установлении медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией, выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении медицинским и иным работникам

государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить в государственных учреждениях здравоохранения Чукотского автономного округа выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку (далее – стимулирующая  выплата) медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь пациентам с симптомами острых респираторных вирусных инфекций и с внебольничными пневмониями, медицинским работникам, осуществляющим отбор биологического материала для исследований на наличие новой коронавирусной   инфекции,   лабораторные   исследования,   диагностику   и
наблюдение лиц, прибывших на территорию Чукотского автономного округа с других территорий Российской Федерации, а также контактировавших с носителями новой коронавирусной инфекцией, в том числе помещенных в обсерваторы, иным работникам, обеспечивающим условия для предоставления медицинской помощи (услуг) лицам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражением новой коронавирусной инфекции, в следующих размерах:

1)  врачам скорой медицинской помощи, в том числе в составе специализированных выездных бригад, - 75 710 рублей;

2)  среднему медицинскому персоналу, участвующему в оказании скорой медицинской помощи, - 37 855 рублей;

3)  фельдшерам (медицинским сестрам) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи – 18 928 рублей;

4)  врачам подразделений, оказывающим первичную медико-санитарную помощь, - 75 710 рублей;

5)  среднему медицинскому персоналу, участвующему в оказании первичной медико-санитарной помощи, в том числе среднему медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, - 37 855 рублей;

6)  младшему медицинскому персоналу, обеспечивающему условия для оказания первичной медико-санитарной помощи, - 18 928 рублей;

7)  врачам, оказывающим специализированную медицинскую помощь в стационарных условиях, - 94 638 рублей;

8)  среднему медицинскому персоналу, участвующему в оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях, -                   47 319 рублей;

9)  младшему медицинскому персоналу, обеспечивающему условия для оказания специализированной медицинской помощи в стационарных условиях, - 28 391 рубль;

10) иным работникам, обеспечивающим условия для предоставления медицинских помощи (услуг):

водитель автомобиля, водитель вездехода, дезинфектор, кастелянша, уборщик служебных помещений, электромеханик по ремонту и обслуживанию медицинского оборудования, оператор стиральных машин, повар, кухонный рабочий, кладовщик, -18 928 рублей.»;

3) подпункт 2 пункта 3 признать утратившим силу;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Стимулирующие выплаты к заработной плате определяются исходя из размеров, указанных в пункте 1 настоящего постановления, за фактически отработанное время, начиная с 1 апреля 2020 года, но не более сумм, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, и выплачиваются в сроки, установленные для выплаты заработной платы, до возникновения права на установление выплат, предусмотренных Постановлением Правительства Российской  Федерации  от  2 апреля  2020  года № 415, либо Постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2020 года № 484,                   либо до снятия на территории Чукотского автономного округа режима повышенной готовности.»;

5) в пункте 5 слова «и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета в целях софинансирования, в том числе в полном объёме, расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией» исключить.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 17 апреля 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа
(Ищенко Н.М.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин